

ಓಎಸ್ 80/2023

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮ

ದಿನಾಂಕ 10.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಕೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೊಬ್ಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮಂಚಯ್ಯರವರು ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಅಳಿಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು, ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮಂಚಮ್ಮರವರು ಎಲ್ಲರೂ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವವರೆಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುವುದೇನೆಂದರೆ 4-5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಶಿವಕುಮಾರ ಎಂದು ಇದ್ದು, ಅವರು ಬದುಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ನಾನು ವಿಧವೆ ಆಗಿದ್ದು, ಇಬ್ಬರು ಅಲ್ಪವಹಿ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕೇಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೊಬ್ಬಯ್ಯರವರು ಜೊತೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೊತೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಎಲ್ಲರೂ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವು, ಈ ಕೇಸ್ ಹಾಕುವವರಿಗೆ ಎಲ್ಲರೂ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಯಾವ ವರ್ಷ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ 16 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನಾನು ಕಟ್ಟಿಸಿದ ಮನೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 3 ರೂಮ್, 1 ಅಡುಗೆ ಮನೆ, ಸ್ನಾನದ ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯದ ದವಸ-ಧಾನ್ಯಗಳನ್ನು ಇಡಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾರಿಗೂ ಸಹ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಖರೀದಿಸಿದ ಕಲ್ಲು, ಇಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಿಮೆಂಟ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ ಕಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ತಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಕೋಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಕೊಟ್ಟಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಇದ್ದರು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯವರು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವಿಕುಮಾರ್ ರವರು ನನ್ನಿಂದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು, ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವಂತೆಯೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮಂಚಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಂಚಮ್ಮರವರುಗಳು ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ನಂತರವೂ ಸಹ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ನಲ್ಲಿ ಕನೇಕ್ಷನ್ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಮತ್ತು ಚಾಮುಂಡೇಶ್ವರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜುಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮನೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆತನಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ವಾಸಕ್ಕೆ ನೀಡಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು, ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು, ನೀರಿನ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೇಳಿದಾಗಲೆಲ್ಲ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಯಾವ ಯಾವ ವರ್ಷ, ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಎಷ್ಟು ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ್ಗೆ 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ 16 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.29 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವಿಕುಮಾರ್ ಗೆ ಇನ್ನೂ 16 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೇಳಿದರೂ, ಆಗ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಹೊಂದಿಸಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನೇ ಹೋಗಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಯಾವ ವರ್ಷ, ತಿಂಗಳು, ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ