

ಓಎಸ್ 80/2023

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 1 ರವಿಕುಮಾರ್

ದಿನಾಂಕ 04.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 1 ರಿಂದ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ವರೆಗೆ ಎರಗನ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಅಜ್ಜಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಬೊಂತಗಳ್ಳಿಗೆ 1998ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೊಂತಗಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಹುಟ್ಟಿದ್ದು , ಎರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಅಜ್ಜಿಯ ಮನೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ತಾಯಿಯೂ ಸಹ ಎರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮಂಚಯ್ಯ, ಅವರು ಬೊಂತಗಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಎರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಅವರು ಕೆ.ಇ.ಬಿ.ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದರು.

2. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗಳಿದ್ದು, ನನಗೆ ಅಕ್ಕನಾಗಬೇಕು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಕೊಮ್ಮಯ್ಯ , ನಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮಂಚಯ್ಯ ಎಂದು ಮೂರು ಜನ ಸಹೋದರರಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೊಂತಗಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ, ತಾಯಿ ಎರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮೇಲೆ ಜೀವನಾಂಶದ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬೊಂತಗಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ 1998ರಲ್ಲಿ ಬಂದಾಗ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಮಧ್ಯೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1998ರ ನಂತರ ವಿಭಾಗ ಆಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೂ ಸಹ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿತ್ತು. ವಿಭಾಗ ಆದ ನಂತರ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ವಿಭಾಗದ ನಂತರ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತಂದೆಯ ಮರಣಾನಂತರವೂ ಸಹ ನಾನೇ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಯು ದಿನಾಂದ 31.05.2002ರಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡ ಉರುಘ್ ಸಪ್ಪೇಗೌಡ ಎನ್ನುವವರಿಂದ

ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಸೇರಿ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಒಕ್ಕಣಿಕೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುವುದೇನೆಂದರೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ತುಂಡು ಭೂಮಿ ಕಾಯಿದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲೀ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಾಗಲೀ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಲು ಮಾತುಕತೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಹಣದಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಬೇಕಾದರೆ ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಕುಟುಂಬದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಇದ್ದರೆ ಸಾಕು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

4. ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿ ಈಗಲೂ ಸಹ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ವ್ಯವಸಾಯದ ಭೂಮಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿತ್ತಲು ಭೂಮಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವ್ಯವಸಾಯದ ಭೂಮಿ ಆಗಿದ್ದುದರಿಂದಲೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಉತ್ಪನ್ನಗಳನ್ನು ಶೇಖರಣೆ ಮಾಡಲು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 1998 ರಲ್ಲಿ ಬೊಂತಗಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಸಣ್ಣಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು 2001 ರಿಂದ 2006 ರವರೆಗೆ ಸಣ್ಣಯ್ಯನವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯು 1990-92 ರ ಒಳಗಡೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದುದರಿಂದ , ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾನವೀಯತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ನನಗೆ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು

ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ, ನೀಡಿನ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಅವರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮರವರಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಒಂದು ಪತ್ರ, ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ದುಡ್ಡು ಕಟ್ಟಿದ್ದರು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೆಚ್ ಗಳನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನೇ ನನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದೂವರೆ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನೇ ಸ್ಕೆಚ್ ಮತ್ತು ವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು. ಯಾವುದೇ ಸ್ಕೆಚ್ ಮಾಡಿಸಬೇಕಾದರೆ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವವರು ಮತ್ತು ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮರವರು ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ ಆ ರೀತಿ ಸ್ಕೆಚ್ ಮಾಡಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

6. ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆದ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಒಂದೂವರೆ ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಅಥವಾ ದಾನಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಡು ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು 2008, 2014 ರಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಅಥವಾ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಲು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೊಂತಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ನಿವೇಶನ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಂದೆಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನಗೆ ಮನೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ವಾದಿಯು ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೊರ್ಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪೊರ್ಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ 34

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಈ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ ಮುಂದೂಡುತ್ತಾ ಬಂದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ನವೆಂಬರ್ 2021 ವರೆಗೆ ವಾದಿಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ವಿಚಾರ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಅದನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

7. ನಾನು ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ್.ನಂ.77/2024 ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಆ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಹಕ್ಕನ್ನು ರುಜುವಾತುಪಡಿಸುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ ಬಲಾಡ್ಯನಿರುವುದರಿಂದ ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರೀತ್ಯಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ವಾದಿಯ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಬದ್ಧಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ವಾದಿ ಮಾತ್ರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ