

ದಿನಾಂಕ: 17.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಕೆ.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ :

(ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಓದಿಸಿ, ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸರಿ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ :

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮೊದಲು ಯರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಯರಗನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬೊಂತಗಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ವಾಸವಾಗಿರಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ಮೊದಲು ರವಿಕುಮಾರ್ ಸಣ್ಣಯ್ಯರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಸಣ್ಣಯ್ಯರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಹಾಗೆಯೇ ಅವರಿಗೆ ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರಿಗೆ ನಿವೇಶನವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇನ್ನೊಂದು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದರು, ಅದನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮಹಜರಿಗೆ ರುಜು ಹಾಕಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ, ಆದರೂ ಸಹ ಸರ್ವೆ

ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಓಕ್ಕಣೆ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯು ಭಾಗ ಆಗಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ನಾನು ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆ ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ತುಂಬಾ ಪರಿಚಿತರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರವಿಕುಮಾರ್ ವಾಸವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.