

ದಿನಾಂಕ: 17.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಕೆ.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ :

(ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಓದಿಸಿ, ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸರಿ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ :

ಕೊಕ್ಕರೆ ಹುಂಡಿ ಮತ್ತು ಬೊಂತಗಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ದೂರ ಇವೆ. ನಾನು 1995-2014 ರವರೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಟರ್ ಮನ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗೆ ನಾನು 2006 ರಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಸಂಪರ್ಕ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಯಾರ ಮನೆಗೆ ನಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೋ ಅವರ ಮನೆಗೆ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕ ನೀಡಲು ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ಕಚೇರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಂಬ್ರಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯು ಕ್ರಯವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆ 2006 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ

ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿಲ್ಲ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. Secretary ಯವರೊಂದಿಗೆ ಪರೀಕಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಆತನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ ಪ್ರಬಲರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಹೋಗಿ-ಬಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅವರು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಹೋಗಿ-ಬಂದು ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.