

ದಿನಾಂಕ: 17.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಕೆ.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ :

(ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಓದಿಸಿ, ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸರಿ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ :

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಮಗನಾಗಬೇಕು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ದಾಯಾದಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ರವಿಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಂಚಮ್ಮ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ಪಾಯ ಹಾಕಲು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು, ನಾನೇ ಪಾಯ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ, ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲು ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು 30x48 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೆನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾದಿಗೆ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ರವಿಕುಮಾರ್ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರವಿಕುಮಾರ್ ರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿರುವ ಜಾಗ ಮೊದಲು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರವಿಕುಮಾರ್ ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಬೊಂತಗಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ರವಿಕುಮಾರ್, ಅವರ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ತಾಯಿಯ ನಡುವೆ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅವರು ಯರಗನಹಳ್ಳಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೊಂತಗಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಸಣ್ಣಯ್ಯರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೊಡ್ಡಪ್ಪರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಣ್ಣಯ್ಯರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಇನ್ನೂ ಆಸ್ತಿಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಮನೆಯನ್ನು ಇನ್ನೂ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾದಮ್ಮ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಕುರಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಧ್ಯವಾದರೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಈ ಮನೆ ಮತ್ತು ಆ ಮನೆ ಎರಡೂ ಸೇರಲಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಇಬ್ಬರೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು, ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು, ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜಿ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.