

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ : 80/2023

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಹೆಸರು: ರೂಪೇಶ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಲೇಟ್ ಎಂ.ಟಿ.ತಮ್ಮಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: 49 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: ಸರ್ವೆಯರ್, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.
ವಾಸ: ಪಾಂಡವಪುರ ಟೌನ್.

ದಿನಾಂಕ 15.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಕೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೋಂತಗಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 13 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 16.11.2006 ರಂದು ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಕೆಚ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಕೆಚ್‌ನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮಾಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಕೆಚ್ ಪ್ರಕಾರ ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿಗೆ 0.02 ಗುಂಟೆ, ರವಿಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ 1 ½ ಗುಂಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸ್ಕೆಚ್‌ನ ಕಛೇರಿ ಸಂಖ್ಯೆ 677/2006-07 ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 13 ರಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸ್ಕೆಚ್ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಕೆಚ್‌ಗೆ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು 2004 ರಿಂದ 2013 ರವರೆಗೆ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಸರ್ವೆಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ

ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾರಾದರೂ ಸ್ಕೆಚ್ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಕಡತ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಕಡತವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2011 ರಿಂದ ಇಚೀನ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ, ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮಾರುವವರು ಮತ್ತು ಕೊಳ್ಳುವವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿರಬೇಕು, RTC ಇರಬೇಕು, ಆಗ ಮಾತ್ರ ನಾವು ಅಳತೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಎಲ್ಲರ ಹೆಸರನ್ನು ನೆನಪಿಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಈ ಕೇಸಿನ ಸ್ಕೆಚ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ, ಮಹೇಶ ಇನ್ನು ಬೇರೆಯವರು ಇದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬಾಯಿಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಮಾರುವವರು ಮತ್ತು ಕೊಳ್ಳುವವರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮಾತ್ರಕ್ಕೆ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ಒಬ್ಬರು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮ ಮಾರುವವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ರವಿಕುಮಾರ್ ರವರು ಖರೀದಿದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ 2011 ರಲ್ಲಿಯೇ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಡತವನ್ನು ನೋಡದೇ ನಾನು ಈ ದಿನ ಬಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಿನವೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ವಾದಿ ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮರವರು ಈಗ ನನಗೆ ಮರೆತುಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಇರುತ್ತಾರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಈಗ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತನಾಡಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಬಂದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಯಾವುದೇ

ಸೆಚ್ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು 2 ಎಕರೆ
2 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜೆ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.