

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ : 80/2023

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8

ಹೆಸರು: ದೇವೇಗೌಡ.ಕೆ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಲೇಟ್ ಕರಗೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು: 43 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: PDO, ಚಿಕ್ಕಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ.,
ವಾಸ: ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ 15.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಕೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-6 ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತೆ ನಂ.230/202 ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 30 x 48 ಎಂದು ಇದ್ದು, ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ಚಿಕ್ಕೇಗೌಡರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ-10 ಅಡಿ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಹಾಗೂ ಪುಟ್ಟಮ್ಮ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-6 ರಂತೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಲಕ್ಷ್ಮೇಗೌಡರವರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದರು, ಈಗ PDO ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 4 ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಎಕ್ಸಾಕ್ಸ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಡಿ-5 ರಶೀದಿ ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 4

ದಾಖಲೆಗಳು ಕೇವಲ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಒದಗಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ನೀಡಲಾದ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-6 ದಾಖಲೆಯು ಸಹ ಹಕ್ಕಿನ ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ :

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಚಿಕ್ಕತಾಯಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯವಾದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಹಕ್ಕಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಾತೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಆಸ್ತಿಯೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಯಾರು ಬೇಕಾದರೂ ಸಹ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಬಹುದು, ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ರವಿಕುಮಾರ್ ರವರು ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ರವಿಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅವರಿಂದ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡುವಾಗ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಂ.ಆರ್.ನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಎಂ.ಆರ್.ನ್ನು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವ

ದಾಖಲೆ ಆಧರಿಸಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ನಮೂದಿಸುತ್ತೇವೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕೇಸಿನ ಖಾತಾ ನಂಬರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು
ಎಂ.ಆರ್.ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಂ.ಆರ್.ನ್ನು ಅಗತ್ಯವಿದ್ದರೆ
ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿಜಿ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ.